
Informasjonsskriv vedrørende rapporter og 

styringsinformasjon til skattekreditorene (kommuner og 

fylkeskommuner) 

 

Bakgrunn 
I statsbudsjettet er det gitt føring om at informasjonen til kommunene skal være minst like god som i 

dag. I det ligger det at kommunene skal få de samme rapportene og inntektsoversiktene som i dag, i 

tillegg til analyser til sin økonomiforvaltning. 

For å sikre dette, er det gjennomført et omfattende arbeid, forankret med blant annet 

Finansdepartementet, KS og representanter fra skatteoppkreverne/kommunene. 

Fra 1. november 2020 vil det bli iverksatt utsendelse av en rekke styrings- og oppfølgingsrapporter til 

skattekreditorene.  

Kommunene og fylkeskommunene har tidligere blitt informert noe overordnet om Skatteetatens 

kommende leveranser at rapporter og styringsinformasjon. Dette skrivet med tilhørende vedlegg tar 

sikte på å informere mer detaljert om innhold. 

 

Rapportpakker – faste rapporter som periodisk sendes hver enkelt kommune 

og fylkeskommune 

Fra 1. november 2020 vil kommunene og fylkeskommunene motta et sett med rapporter 

(rapportpakker). Alle kommuner vil motta alle rapportene i rapportoversiktene for egen kommune. 

Kommuner som er mottakere av naturressursskatt, vil i tillegg få rapport vedrørende dette. Alle 

fylkeskommuner vil motta samme rapporter. 

Detaljoversikt over enkeltrapporter fremgår av vedlagte to oversikter, hhv  

 Styringsrapporter skattekreditorer – distribusjon KS-FIKS v1.0 

 Styringsrapporter skattekreditorer – distribusjon e-post v1.0 

Oversiktene gir detaljinformasjon om forsendelsesmåte og mottak, rapportnavn og –type, mottaker 

(kommune eller fylke), format, frekvens for utsendelse, dato for rapportutsendelse/forventet mottak og 

kortnavn. 

Som nærmere informasjon om hver enkelt rapport, er det også utarbeidet et dokument: 

 Beskrivelse av de enkelte rapportene v1.0 

Dokumentet omtaler hver enkelt rapport med beskrivelse av innhold og sammenhenger med andre 

rapporter, og mulig bruksområde for rapporten. I tillegg er det innarbeidet eksempler (skjermdumper) 

på rapportene inn i dette dokumentet. 



De fleste rapportene er eksisterende rapporter fra skatteregnskapet, i kombinasjon med noen nye 

rapporter, samt egenutarbeidede informasjonsskriv og øvrig styrings- og oppfølgingsinformasjon. 

 

Rapportdistribusjon og mottak 
Rapportene vil bli distribuert til kommuner og fylkeskommuner via to kanaler: 

1) Automatisk utsendelse til KS-FIKS. Dvs. mottas i SvarInn (sak/arkivsystem) eller Altinn, 

avhengig av hver enkelt mottakers oppsett. De mottakerne som ikke har SvarInn, mottar 

forsendelsen i Altinn 

 Rapportene som mottas i hhv SvarInn eller Altinn, styres til det 

organisasjonsnummeret som kommunene/fylkeskommunene tidligere har 

verifisert overfor Skatteetaten (for de aller fleste vil dette være 

organisasjonsnummeret i Enhetsregisteret). 

 Rapportene som distribueres via denne kanalen er ferdiggenererte rapporter fra 

skatteregnskapet 

 Enkeltvis rapportutsendelse, rapportutsendelsen har en fast forsendelsestittel der 

hver enkelt rapport vil fremkomme som vedlegg til oversendelsen mottak i 

sak/arkivsystem eller Altinn (én forsendelse = én rapport) 

 Fast tittel på oversendelsen vil være:  

"Styringsrapport til skattekreditor for periode <åååå/mm> sendt <dd.mm.åååå>" 

Tittel vises som journalpost i sak/arkivsystemet og Altinn. Varslingsmelding fra 

Altinn inneholder også tittel på forsendelsen. 

 

2) Manuell utsendelse per e-post. Rapporter sendes til kommunenes/fylkeskommunenes e-

postadresser (postmottak e-post) periodisk iht oversikt Styringsrapporter skattekreditorer – 

distribusjon e-post v1.0. Rapporter som distribueres via denne kanalen er øvrige rapporter 

som er bearbeidet før utsendelse, informasjonsskriv mv som ikke er mulig å distribuere via 

KS-FIKS. 

 Tittel på oversendelsen vil være "Styringsrapport til skattekreditor for periode 

<åååå/mm>" 

Skatteetaten, i samråd med KS, anbefaler at kommuner og fylkeskommuner følger de samme 

journalførings- og arkiveringsrutinene for styrings- og oppfølgingsrapportene som for øvrig 

journalføringspliktig dokumentasjon. 

 

Hvilke henvendelser vil kommunene kunne rette til Skatteetaten og hvilken 

bistand kan kommunene forvente å få  
Skatteetaten etablerer bl a en ny enhet i Grimstad 1. november 2020. Enheten vil ha ansvar for 

overordnede skatteregnskapsoppgaver som avstemming, regnskapsavlegging/rapportering og 

analysearbeid, herunder vurdering av skatteinngang og annen service for kommunene. Kommunene 

får med det en spesialisert enhet med høy kompetanse som vil gi de samme rapporter og 

styringsinformasjon som i dag, og som i tillegg vil kunne tilby alle kommuner 

skatteregnskapsinformasjon som grunnlag for kommunenes analyser i egen inntektsoppfølging. 

 



Som tidligere nevnt. vil kommunene og fylkeskommunene periodisk få tilsendt en rekke 

regnskapsrapporter og annen styrings- og oppfølgingsinformasjon. Herunder vil det månedlig bli 

tilsendt et informasjonsskriv som omhandler viktige hendelser og utviklingstrekk på landsdekkende 

nivå.  

Rapportene er en videreføring, noe nyutvikling og forbedring, av de rapporter som skatteoppkrever/ 

kemner per i dag kan ta ut fra skatteregnskapet, og som brukes for analyse av skatteinntektene for 

foregående og tidligere måneder. Herunder, forklaringer på inntektssvingninger fra måned til måned, 

og eventuelle endringer i forhold til tilsvarende perioder tidligere år. Basert på henvendelser fra 

kommunene, kan Skatteetaten bistå kommunene med forståelsen av innholdet i tilsendte rapporter, 

samt i analyser av de løpende skatteinntektene til kommunen.  

Det er kommunene selv som justerer anslag for inneværende år og fastsetter anslag for kommende 

års skatteinntekter. Informasjon om skatteinntekter og annen skatteregnskapsinformasjon er bidrag i 

dette arbeidet. I tillegg til de månedlige rapportutsendelsene vil Skatteetaten i det månedlige 

informasjonsskrivet, omtale viktige og ekstraordinære hendelser av betydning for de løpende 

skatteinntektene som etaten har avdekket eller er oppmerksom på. Dersom slike hendelser berører 

bare én eller et fåtall kommuner vil dette bli kommunisert direkte til berørte kommuner. Det kan som 

eksempel nevnes betydelig og relative endringer i forskuddstrekket, store innbetalinger (eller 

utbetalinger) knyttet til personlige skattytere og/eller større inn- og utbetalinger for tidligere (eller eldre) 

inntektsår. Skattearter som ikke påvirker kommunens skatteinngang vil normalt ikke bli viet særlig stor 

oppmerksomhet i månedlig informasjonsskriv, eller bli varslet for enkeltkommuner (dvs. arbeidsgiver-

avgift, selskapsskatt mv der kun staten eller folketrygden er skattekreditor).  

For å ivareta dialog og videreutvikle samspillet mellom skattekreditorene og Skatteetaten, vil det bli 

etablert en brukergruppe med representanter fra kommunesektoren, KS og Skatteetaten. 

Dersom kommunen/fylkeskommunen har spørsmål/avklaringsbehov knyttet til rapportinnhold, 

eksempelvis skatteinngang, proveny og de ovennevnte forhold mm – kan henvendelser rettes til 

ansvarlig enhet for dette i Skatteetaten:  

Skatteetaten 

Divisjon Innkreving 

Avdeling regnskap 

Seksjon 1 

Oppfølging skatteregnskap  

- som vil ivareta fagdialogen overfor skattekreditorene. 

Henvendelser sendes per e-post til Oppfølging skatteregnskap: 

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no 

 

 

 

 

mailto:RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no


Informasjonsmøter med kommunene og fylkeskommunene 

Skatteetaten og KS samarbeider om gjennomføring av en serie med informasjons-/avklaringsmøter 

vedrørende rapportleveransene. Alle kommuner og fylkeskommuner vil bli invitert til å delta. Arbeidet 

rundt dette pågår, og så snart dette er ferdig vil vi informere og invitere til dette.  

 

Varslingsrutiner/feilhåndtering 

Det jobbes med utarbeidelse av rutiner for produksjonsoppfølging, varsling og feilhåndtering, herunder 

også rutine for hvordan kommune/fylkeskommune skal gå frem i ulike avvikssituasjoner. Utarbeidelse 

av dette skjer i samarbeid med KS. Nærmere informasjon om varslingsrutinene vil bli sendt ut så snart 

dette er klart, og senest innen 1. november 2020. 

 

Spørsmål vedrørende våre beskrivelser rundt styrings- og 

oppfølgingsinformasjon i dette skriv og vedlegg - kan rettes til: 

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no 

 

Øvrige forhold 

Dette skriv gjøres tilgjengelig slik: 

 sendes e-postmottakene i alle kommuner og fylkeskommuner 

 skatteetaten.no/skatteoppkrever 

 SKO-porten for skatteoppkreverne 

 henvisning på ks.no/fagomrader/okonomi/skatteinntekter 

 

Vedlegg til dette skrivet: 

 Styringsrapporter skattekreditorer - distribusjon KS-FIKS v1.0 

 Styringsrapporter skattekreditorer - distribusjon e-post v1.0 

 Beskrivelse av de enkelte rapportene v1.0 

 Overordnet om skattebetalingsordningen v1.0 

 Årskalender - skattebetalingsordningen - v1.0 

 Månedsbrev v1.0 – Eksempel 
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